1

2024年 5月 15日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
笠 井  直 人

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 3341 東証プライム）

問合せ先 グ ル ー プ
経 営 企 画 部 長

加 藤  慶

 （TEL．03-6810-0800）

上場維持基準の適合に関するお知らせ

 当社は、2023年6月23日に「上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出し、その内容について開示して

おります。また、2024年3月25日公開の「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」に

て計画の進捗状況等を公開しております。

この度、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、当

社の判定基準日である2024年3月末時点において、プライム市場の上場維持基準に全て適合していることを

確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 1.当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社は、2023 年 3 月末時点において、流通株式比率がプライム市場の上場維持基準を満たしており

ませんでしたが、計画に基づいた自己株式の消却の結果、2024 年 3 月末時点において、当該基準に適

合していることを確認いたしました。詳細は以下のとおりです。
 株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価総額

（百万円）

流通株式比率

（％）

2023年 3月 31日時点※ 10,464 109,291 12,708 34.1

2024年 3月 31日時点※ 11,298 108,804 16,016 35.0

上場維持基準 800 20,000 10,000 35.0

2024年 3月 31日時点の

適合状況
適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算

出を行ったものです。

2.上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価

当社は、2024 年 3 月 25 日公開の「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」に

記載のとおり、不適合となっていた流通株式比率の改善に向けた自己株式の消却を実施した結果、流通

株式比率においても上場維持基準に適合し、2024年 3月 31日時点ですべての上場維持基準に適合するこ

2

とができました。

今後につきましても、当社グループは、「すべての人の『生きる』に向き合う」という私たちの使命の

もと、医療を軸とした事業アプローチによる社会課題解決を通じて持続可能性を追求し、すべての人の

「生きる」に貢献することを目指してまいります。また、引き続き中長期的な事業成長の実現やコーポ

レートガバナンスの充実等を通じて、企業価値向上に努めてまいります。

以 上